ГОРОДСКАЯ УПРАВА ГОРОДА КАЛУГИ

Управление образования города Калуги

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

 «Средняя общеобразовательная школа №22» города Калуги

ПРИКАЗ

От «30» января 2025г.                                                                                     № 14/1 -уд

О приеме учащихся в 10 класс

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», приказом Министерства просвещения РФ от 02.09. 2020 г. № 458 ”06

утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам начального

общего, основного общего и среднего общего образования", Порядком организации

индивидуального отбора при приеме либо переводе в государственные и муниципальные

образовательные организации для получения основного общего и среднего общего образования

с углубленным изучением отдельных учебных предметов или для профильного обучения

(Приложение к приказу министерства образования и науки Калужской области от 30.12.2020 №

1755), на основании распоряжения Городской управы города Калуги «Об открытии классов с

углубленным изучением отдельных предметов и (или) профильных классов для получения

основного образования и среднего общего образования» № 47-10-р от 30.01.2025 г., Положения

о порядке организации индивидуального отбора при приеме либо переводе в МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа № 22» г. Калуги для профильного обучения по образовательным

программам среднего общего образования, правил приема в МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа № 22» г. Калуги

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить общее количество мест в 10 классе на 2025/2026 учебный год - 30.

Из них информационно-технологический профиль (углубленное изучение математики,

информатики и физики) — 9, гуманитарный профиль (углубленное изучение истории и

обществознания) — 9, социально-экономический профиль (углубленное изучение математики и

обществознания) — 6, естественно-научный профиль (углубленное изучение химии и

биологии) - 6.

2. Разместить информацию о количестве мест в 10 классах на сайте учреждения. Технический

исполнитель – Егорова К.А. Ответственный: заместитель директора по УВР  - Иванова Ю.В.

3. Датой начала приема документов считать первый рабочий день, следующий за датой

вручения аттестатов об основном общем образовании.

4. Утвердить следующий график приема заявлений в 10-й класс: понедельник - пятница – с 9.00

до 14.00.

5. Местом приема заявлений определить канцелярию.

6. Производить индивидуальный отбор при приеме в 10-й класс в соответствии с Положением о

порядке организации индивидуального отбора при приеме либо переводе в МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа № 22» г. Калуги для профильного обучения по образовательным

программам среднего общего образования.

7. Техническим исполнителем по приему заявлений назначить заведующую канцелярией

Захарову Н.И.

8. Классным руководителям 9-х классов Куриленко Е.Г., Устимовой И.А., Карпенковой А.Э.

ознакомить родителей (законных представителей) с данной информацией.

9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы С.С. Романова